
          
                              Příloha zápisu 

 
 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ 

Výpis usnesení z ustavujícího (1.) jednání Zastupitelstva Jihočeského kraje konaného dne 3.11.2020 
 
 
Program: 
 

1. Projednání odchylek od Jednacího řádu Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Usnesení 1/2020/ZK-1 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
Usnesení 2/2020/ZK-1 

3. Volba členů návrhové a volební komise 
Usnesení 3/2020/ZK-1 

4. Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva kraje 
Usnesení 4/2020/ZK-1 

5. Volba hejtmana Jihočeského kraje 
Usnesení 5/2020/ZK-1 

6. Stanovení počtu uvolněných a neuvolněných členů rady kraje a počtu náměstků hejtmana 
Usnesení 6/2020/ZK-1 

7. Volba náměstků hejtmana 
Usnesení 7/2020/ZK-1 

8. Určení náměstka hejtmana, který zastupuje hejtmana v době nepřítomnosti, nebo v době, kdy hejtman 
nevykonává funkci 

Usnesení 8/2020/ZK-1 
9. Volba dalších členů Rady Jihočeského kraje 

Usnesení 9/2020/ZK-1 
10. Stanovení data uvolnění členů rady kraje pro výkon funkce 

Usnesení 10/2020/ZK-1 
11. Vymezení oblastí svěřených k zabezpečování konkrétních úkolů hejtmanovi kraje a náměstkům hejtmana 

Usnesení 11/2020/ZK-1 
12. Návrh na stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Jihočeského 

kraje 
Usnesení 12/2020/ZK-1 

***** 
 
K bodu: Projednání odchylek od Jednacího řádu Zastupitelstva Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 1/2020/ZK-1 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje,  
že ustavující zasedání zastupitelstva se bude řídit platným Jednacím řádem Zastupitelstva Jihočeského 
kraje, jehož poslední znění nabylo účinnosti dne 1. 10. 2019, s tím, že akceptuje odchýlení se od některých 
článků tohoto jednacího řádu v souvislosti s pandemií Covid-19 a distančním připojením některých členů 
zastupitelstva, kteří jsou v karanténě či izolaci: 

1. zejména od čl. 9 Hlasování, kdy hlasování nebude možno provést tajně, ale jedině veřejně, a dále 
tím, že  

2. prezence některých členů zastupitelstva je provedena prostřednictvím audiovizuálního on-line 
připojení, které je viditelné dalším členům zastupitelstva a ostatním zúčastněným, kteří se účastní 
zasedání osobně, a zaznamenána do prezenční listiny zaměstnancem KÚ; 

3. složení slibu některých členů zastupitelstva je provedeno prostřednictvím audiovizuálního on-line 
připojení, které je viditelné dalším členům zastupitelstva a ostatním zúčastněným, kteří se účastní 
zasedání osobně; 

4. někteří členové zastupitelstva budou hlasovat prostřednictvím audiovizuálního on-line připojení ve 
zvláštním bloku hlasování ke každému bodu, přičemž hlasování o předložených návrzích se 
uskuteční vyjádřením se zastupitele „pro“, „proti“, nebo „zdržel se“, které bude viditelné dalším 
členům zastupitelstva a ostatním zúčastněným, kteří se účastní zasedání osobně;  



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

5. někteří členové zastupitelstva se případně distančním způsobem také přihlásí do diskuse, přičemž 
předsedající dá slovo řečníkům v pořadí podle času, v jakém se přihlásili do rozpravy, a přiměřeně 
vykonávají i ostatní práva zastupitele - např. vznáší pozměňovací návrhy, technickou či faktickou 
poznámku. 

 
 
K bodu: Volba ověřovatelů zápisu 
 
Usnesení č. 2/2020/ZK-1 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
volí  
Mgr. Ing. Jiřího Hořánka, 
Ing. Jana Bauera, 
Ing. arch. Veroniku Kovářovou, 
Mgr. Šimona Hellera, 
Mgr. Bc. Antonína Kráka, 
Bc. Jiřího Švece a 
Pavla Hrocha 
ověřovateli zápisu z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje konaného dne 3. 11. 2020. 
 
 
K bodu: Volba členů návrhové a volební komise 
 
Usnesení č. 3/2020/ZK-1 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
volí 
Ing. Barboru Šiftovou,  
Petra Eliáše, 
Bc. Jana Nováka, 
JUDr. Ing. Tomáše Bouzka,   
Mgr. Ivanu Stráskou,  
Ing. Jiřího Fencla a 
Mgr. Ing. Martina Doležala 
členy návrhové a volební komise ustavujícího zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 3. 11. 2020. 
 
 
K bodu: Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva kraje 
 
Usnesení č. 4/2020/ZK-1 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
program ustavujícího (1.) zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje konaného dne 3. 11. 2020. 
 
 
K bodu: Volba hejtmana Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 5/2020/ZK-1 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
volí 
v souladu s § 35, odst. 2, písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
MUDr. Martina Kubu hejtmanem Jihočeského kraje. 
 
 
K bodu: Stanovení počtu uvolněných a neuvolněných členů rady kraje a počtu náměstků hejtmana 
 
Usnesení č. 6/2020/ZK-1 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
v souladu s § 35, odst. 2, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
stanovuje 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. počet členů Rady Jihočeského kraje uvolněných pro výkon funkce na šest, ve složení hejtman a pět 
náměstků hejtmana, 
2. počet náměstků hejtmana na šest. 
 
 
K bodu: Volba náměstků hejtmana 
 
Usnesení č. 7/2020/ZK-1 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
volí 
v souladu s § 35, odst. 2, písm. n) a § 64 zákona č. 129/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
1. Ing. Tomáše Hajduška náměstkem hejtmana Jihočeského kraje neuvolněným pro výkon funkce, 
2. Pavla Hrocha náměstkem hejtmana Jihočeského kraje uvolněným pro výkon funkce, 
3. Mgr. Pavla Klímu náměstkem hejtmana Jihočeského kraje uvolněným pro výkon funkce, 
4. doc. Ing. Lucii Kozlovou, Ph.D. náměstkyní hejtmana Jihočeského kraje uvolněnou pro výkon funkce, 
5. Mgr. Bc. Antonína Kráka náměstkem hejtmana Jihočeského kraje uvolněným pro výkon funkce a  
6. Mgr. Františka Talíře náměstkem hejtmana Jihočeského kraje uvolněným pro výkon funkce. 
 
 
K bodu: Určení náměstka hejtmana, který zastupuje hejtmana v době nepřítomnosti, nebo v době, kdy 
hejtman nevykonává funkci 
 
Usnesení č. 8/2020/ZK-1 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
určuje 
v souladu s § 64 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, Mgr. Františka Talíře 
náměstkem hejtmana, který zastupuje hejtmana v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy hejtman 
nevykonává funkci. 
 
 
K bodu: Volba dalších členů Rady Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 9/2020/ZK-1 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
volí 
v souladu s § 35, odst. 2, písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
Ing. Jana Bartoška,  
Ing. Olgu Bastlovou,  
Ing. Jiřího Fišera a  
Ing. Miroslava Jocha, MBA  
dalšími členy Rady Jihočeského kraje neuvolněnými pro výkon funkce. 
 
 
K bodu: Stanovení data uvolnění členů rady kraje pro výkon funkce 
 
Usnesení č. 10/2020/ZK-1 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
stanovuje 
v souladu s ustanovením § 35, odst. 2, písm. o) zákona o krajích, ve znění pozdějších předpisů, že členové 
rady kraje, kteří jsou uvolněni pro výkon funkce, jsou uvolněni od data 3. 11. 2020. 
 
 
K bodu: Vymezení oblastí svěřených k zabezpečování konkrétních úkolů hejtmanovi kraje a náměstkům 
hejtmana 
 
Usnesení č. 11/2020/ZK-1 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
svěřuje 
pro volební období 2020 – 2024 členům Rady Jihočeského kraje zabezpečování úkolů v těchto oblastech: 
1. MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, zabezpečování úkolů v oblastech: 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

- zastupování a reprezentace kraje  
- zdravotnictví a nemocnice  
- LPS a ZZS 
- krizové řízení a obnova území  
- zahraniční vztahy, zahraniční spolupráce 
- vnější vztahy, poskytování informací dle zák. č. 106, vyřizování stížností na činnost samosprávy 
- tiskové oddělení a marketing kraje  
- koordinace velkých staveb a velkých projektů kraje  
- přeshraniční spolupráce v rámci svěřené kompetence  
 

2. Mgr. Františku Talířovi, 1. náměstkovi hejtmana, zabezpečování úkolů v oblastech: 
- životní prostředí, zemědělství, lesnictví, rybářství, myslivost  
- cestovní ruch, přírodní a kulturní atraktivity   
- regionální rozvoj  
- přeshraniční spolupráce v rámci svěřené kompetence  
 

3. Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, zabezpečování úkolů v oblastech: 
- finance a ekonomika  
- investice  
- krajský investiční fond  
- přeshraniční spolupráce v rámci svěřené kompetence  

 
4. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, zabezpečování úkolů v oblastech: 

- sociální oblast, komunitní plánování sociálních služeb  
- řízení zřizovaných organizací v resortu  
- národnostní menšiny  
- řešení otázek zaměstnanosti v kontextu svěřeného resortu  
- věda a výzkum  
- IT a e-government  
- řízení záležitostí ROP II Jihozápad  
- přeshraniční spolupráce v rámci svěřené kompetence  

 
5. Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, zabezpečování úkolů v oblastech: 

- školství  
- podpora zájmové činnosti mládeže a sportu  
- řízení zřizovaných organizací v rezortu  
- veřejné zakázky  
- přeshraniční spolupráce v rámci svěřené kompetence  

 
6. Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, zabezpečování úkolů v oblastech: 

- doprava  
- majetek  
- územní plánování  
- koordinace a metodické vedení společnosti JIKORD 
- přeshraniční spolupráce v rámci svěřené kompetence 

  
7. Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmana, zabezpečování úkolů v oblastech: 

- problematika jihočeského venkova  
- kultura a kulturní dědictví  
- památková péče 
- krajské dotace včetně Programu obnovy venkova 
- řízení zřizovaných organizací v rámci rezortu  
- podpora MAS 
- přeshraniční spolupráce v rámci svěřené kompetence  

 
 
 
 
 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Návrh na stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněného člena Zastupitelstva 
Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 12/2020/ZK-1 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje  
1. v souladu s § 35 odst. 2, písm. q) a § 48 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, výši měsíční odměny členům zastupitelstva neuvolněným pro výkon funkce takto:  
náměstek     71 910 Kč 
člen rady     15 980 Kč 
předseda výboru či komise       9 320 Kč 
člen výboru či komise       7 990 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí   6 650 Kč. 

V případě souběhu výkonu více funkcí se odměna za měsíc poskytuje až do výše souhrnu odměn 
maximálně za tři souběžně vykonávané funkce, a to s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem;  
2. poskytování měsíční odměny neuvolněného člena zastupitelstva ode dne složení slibu, volby či 

jmenování neuvolněného člena zastupitelstva do funkce orgánem kraje, pokud není usnesením 
stanoveno jinak; 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Mgr. Ing. Jiří Hořánek      ……………………………. 
 
 
 
Ing. Jan Bauer       …………………………….. 
 
 
 
Ing. arch. Veronika Kovářová     …………………………….. 
 
 
 
Mgr. Šimon Heller      ……………………………. 
 
 
 
Mgr. Bc. Antonín Krák      ……………………………. 
 
 
 
Bc. Jiří Švec       ……………………………. 
 
 
 
Pavel Hroch       ……………………………. 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     ……………………………. 
 
 
 
 


